

	03年度	02年度	増減額	増減率	特記事項
I 事業収益 合計	377,800,086	361,394,155	16,405,931	4.5%	
入院診療収益	16,243,058	15,130,200	1,112,858	7.4%	単価の増加による
室料差額収益	3,745,500	3,659,700	85,800	2.3%	
外来診療収益	64,645,914	55,510,292	9,135,622	16.5%	外来患者数と単価の増加による
保健予防活動収益	40,352,882	40,282,187	70,695	0.2%	
その他の医業収益	1,234,576	807,628	426,948	52.9%	
介護保険施設収益	146,843,876	143,426,991	3,416,885	2.4%	単価の増加による
居宅介護収益	52,832,245	52,624,079	208,166	0.4%	
居宅介護支援収益	5,995,986	5,386,604	609,382	11.3%	利用者数の増加による
利用者等利用料収益	45,992,305	44,632,615	1,359,690	3.0%	
その他	42,700	31,700	11,000	34.7%	
合 計	377,929,042	361,491,996	16,437,046	4.5%	
保険等査定減	128,956	97,841	31,115	31.8%	
II 事業費用	371,079,737	376,612,546	-5,532,809	-1.5%	
1. 給与費	263,604,536	265,901,157	-2,296,621	-0.9%	
給料	188,085,629	189,531,620	-1,445,991	-0.8%	職員の減少等による
賞与	27,172,445	27,922,329	-749,884	-2.7%	
月額概算賞与計上額	44,100,000	44,100,000	0	0.0%	
実際賞与調整額	-31,303,977	-32,205,302	901,325	-2.8%	
退職年金	6,218,203	6,375,327	-157,124	-2.5%	
法定福利費	29,332,236	30,177,183	-844,947	-2.8%	
2. 材料費	33,357,855	38,826,174	-5,468,319	-14.1%	
医薬品	15,067,561	18,709,441	-3,641,880	-19.5%	ワクチン入荷数の減少
診療材料費	1,152,745	2,974,061	-1,821,316	-61.2%	感染対策物品の減少
医療消耗器具備品費	0	125,000	-125,000	-	
給食用材料費	14,067,938	13,963,396	104,542	0.7%	
その他の材料費	3,069,611	3,054,276	15,335	0.5%	
3. 委託費	30,273,742	28,179,979	2,093,763	7.4%	
検査委託費	2,921,234	2,105,544	815,690	38.7%	検査数増加による
給食委託費	11,587,367	10,626,000	961,367	9.0%	単価の増加による
寝具委託費	1,885,887	1,796,674	89,213	5.0%	
清掃委託費	5,170,803	5,170,803	0	0.0%	
施設設備保守委託費	4,245,854	4,246,348	-494	0.0%	
その他の委託費	4,462,597	4,234,610	227,987	5.4%	
4. 設備関係費	12,318,912	10,306,178	2,012,734	19.5%	
減価償却費	3,331,650	2,992,256	339,394	11.3%	
器機賃借料	504,484	516,253	-11,769	-2.3%	
地代家賃	228,000	228,000	0	0.0%	駐車場代等
修繕費	2,283,866	1,572,879	710,987	45.2%	
固定資産税等	116,100	116,100	0	0.0%	
器機保守料	3,408,077	3,231,908	176,169	5.5%	電子カルテ等
車両関係費	2,446,735	1,648,782	797,953	48.4%	
5. 研究研修費	107,584	113,234	-5,650	-5.0%	
研究費	34,584	69,234	-34,650	-50.0%	
研修費	73,000	44,000	29,000	65.9%	
6. 経費	28,417,108	30,285,824	-1,868,716	-6.2%	
福利厚生費	75,887	155,887	-80,000	-51.3%	
旅費交通費	29,669	5,138	24,531	477.4%	
職員被服費	394,384	728,552	-334,168	-45.9%	
通信費	857,798	990,709	-132,911	-13.4%	
広告宣伝費	0	0	0	0.0%	求人広告
印刷製本費	73,370	136,070	-62,700	-46.1%	封筒

	03年度	02年度	増減額	増減率	特記事項
消耗品費	1,958,900	2,103,964	-145,064	-6.9%	
消耗器具備品費	1,105,430	1,330,401	-224,971	-16.9%	
会議費	595	0	595	0.0%	
水道光熱費	16,135,290	16,764,325	-629,035	-3.8%	
保険料	413,634	244,364	169,270	69.3%	
交際費	33,250	28,500	4,750	16.7%	
諸会費	442,000	442,000	0	0.0%	
租税公課	4,680,762	4,188,186	492,576	11.8%	預かり消費税
図書費	110,360	92,608	17,752	19.2%	
支払報酬手数料	1,017,636	940,319	77,317	8.2%	会計会社、振込料
寄付金	1,088,143	2,134,801	-1,046,658	-49.0%	宮代町へ(令和2年度分)
負担金		0	0		
雑費		0	0		
7. 本部費	3,000,000	3,000,000	0	0.0%	
事業損益	6,720,349	-15,218,391	21,938,740	-144.2%	
Ⅲ事業外収益	9,593,729	9,947,140	-353,411	-3.6%	
受取利息及び配当	733	566	167	29.5%	
交付金・補助金・委託収益	5,614,500	5,914,800	-300,300	-5.1%	運営交付金
施設設備補助金収益	0	0	0		
患者外給食収益	1,310,040	1,328,760	-18,720	-1.4%	
職員宿舎・駐車場収益	530,600	710,500	-179,900	-25.3%	
代診等負担金収益	0	0	0		
その他の事業外収益	2,137,856	1,992,514	145,342	7.3%	保育園負担分
Ⅳ事業外費用	607,753	7,064,710	-6,456,957	-91.4%	
支払利息		0	0		
患者外給食委託費	1,273,173	1,167,540	105,633	9.0%	
患者外給食用材料費	1,222,980	1,238,160	-15,180	-1.2%	
その他の事業外費用	600	10	590		
公益事業負担金	-1,889,000	4,659,000	-6,548,000	-	協会へ(令和2年度分)
経常利益	15,706,325	-12,335,961	28,042,286	-227.3%	
Ⅴ臨時収益	0	0	0		
その他の臨時収益	0	0	0		
Ⅵ臨時費用	0	0	0		
当期利益	15,706,325	-12,335,961	28,042,286	-227.3%	
税引前当期利益	15,706,325	-12,335,961	28,042,286	-227.3%	
法人税、住民税、事業税	0	0	0		
法人税調整額	0	0	0		
税引後当期利益	15,706,325	-12,335,961	28,042,286	-227.3%	